РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

ТУКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИВ

(д(l > ( 2019 г. Наберех<ные Челны

<Об утверждении тарифа на услуги,
оказываемые МБоу <капмашская Сош
Тукаевского муниципального района РТ>

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 200З года Jф 13 l
ФЗ кОб общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации>, статьей 30 п.2| Устава МО <Тукаевский
муниципальный район> РТ, Постановлением Исполнительного комитета от
10.01 .20117 Ns4 кОб утверждении Положения о порядке расчета тарифов на

услуги муницип€Lпьных образовательных организаций)),

ПОСТАНОВЛЯВТ:

1. Утвердить прейскурант цен на услуги, ок€вываемые МБОУ <Калмашская
СОШ Тукаевского муниципЕtльного района РТ), согласно Приложению.
2. Утвердить расчет стоимости услуг согласно ан€шизу расчета стоимости.
3. Щействие постановления распространяется на правоотношения возникшие
с 1 октября2019 года.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Тукаевского
муниципаJIьного района и официальном порт€uIе правовой информации
Республики Татарстан.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

нача-пьника МКУ <Управления образования Тукевского муниципального

района Республики Татарстан)) Мухаметзянову А.Х.

Руководитель
исполнительного комитета Л.Г.Авзалов

J\ъГдкЬ

ко

р 0с{a/Oе

l.
G
со

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ТУКАЙ МУНИЦИПАЛЪ РАЙОНЫ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

кАрАр

-I0
" ц 20l9 ел Яр Чаллы J\ьД!Э

<ТР Тукай муниципаль районы Калмаш урта
белем бирy мэктэбе> муниципаль бюджет
мэгариф учреждениесе тарафыннан кyрсэтелэ
торган хезматлэргэ тарифны раслау турында

((Россия Федерациясендэ жирле yзидарэ оештыруныц гомуми принциплары
турында)) 2003 елныц б октябрендэге 1Зl-ФЗ номерлы Федераль закон, <ТР Тукай
муниципаль раЙоны)) муницип€Lль берэмлеге уставыныц 30 статьясь| 21 пункты,
Башкарма комитетныц <МуниципаJIь магариф оешм€Lлары хезмэтлэренэ тарифларны
исэплэy тэртибе турында нигезламэне раслау хакында>> 2017 елныц 10 январендэге
4 номерлы карары нигезендэ

кАРАР БИРе:

1. (ТР Тукай муницип€tль районы Калмаш урта белем бrрy мэктэбе>
МУНициП€Lль бюджет мэгариф учреждениесе тарафыннан кyрсэтелэ торган
хезматлэргэ бэялэрне кушымта нигезенда расларга.

2. Хезмэтлэр баясен исэплэуне бэя исэбе ан€Lпизы нигезендэ расларга.
3. Карарныц гамэлдэ булуы 2019 елныц 1 октябреннан барлыкка килгэн хокук

монэсэбэтлэренэ кагыла.
4. Олеге карарны Тукай муницип€tль районыныц рэсми сайтында hэм

Татарстан Республикасы хокукый мэьлyматы рэсми портаJIында урнаштырырга.
б. Олеге карар yтэлешен контрольдэ тотуны (Татарстан Республикасы Тукай

МУНИЦИПаль раЙоны магариф идарэсе) муниципапь к€вна учреждениесе башлыгы
А.Х. Мохэммэтжановага йеклэрга.

Башкарма комитет Л.Г. Авзалов

р oca0too

ffi
t'lt

к го

рт
2019 г.

ллин А.С

Загрутдинов Ф.С.

'{ yi *ý!' о
,}

Прейскурант

цен на ок€вание платных услуг по МБОУ <Калмашская СОШ>
Тукаевского муницип€tльного района РТ
на одного воспитанника с 01.10.2019 года

.Щиректор МБОУ <<Калмашская СОШ>
Тукаевского муницип€шьного района РТ

Заместитель руководителя
МБУ <I_{ОБиКУ> ч

омl,fr ý

Ns п/п Наименование услуги Стоимость
услуги (руб.)

Продолжительность
предоставления

услуги
1 увлекательный

английский
з50,00 1 месяц (4 занятия)

2 Предшкольная подготовка 350,00 1 месяц (4 занятия)

uJкOлА,

1длrшUскдя
срЕд}lяя

Приложение
к прейскуранту цен на оказание
платных услуг МБОУ
кКалмашская СОШ) Тукаевского
муницип€Lпьного района РТ

l. Увлекательный английский_ направлен на развитие навыков устной речи,
погружение в языковую среду и побуждение интереса к изучению
иносТранного языка. [анная услуга предоставляется детям в возрасте от 8

до 9 лет.

2. Предшкольная подготовка - направлена на подготовку летей к школе.

Щанная услуга предоставляется детям в возрасте от б до 7 лет.

Анализ расчета стоимости услуги в МБОУ "Калмашская СОШ"

"увлекательный английский " Группа l 5 чел

наименование Сумма Примечание

Затраты по содержанию имущества:

в год 2 204 608,92
утвержденный план 20l9 года без субвенций
и заработной платы

в месяц 18з
,l17,4l

площадь здания (общая кв.м) l 891 ,90
затраты на 1 кв.м 9,1,1l (l 837l7,4l руб.в месяц/l 891,90 кв.м.)
площадь, используемая для услуги, кв.м 50,00
затраты на используемую площадь в месяц 4 855,з7 (97,1l руб.*50 кв.м.)
доля затрат по содержанию имущества на l

ребенка з2з,69 (4855,37 руб./l5 дет.)

Заработная плата
средняя заработная плата пед,работника 34 з l4,00 (27 час.*4 нед.= l08 час.)
заработная плата на 8 ч. 2 54l,,76 (343l4,0 руб./l08 час.:3l7,72 руб.*8 час.)
начисления ,76,7,61

З0,20О/о

всего заработная плата пед.работника з 309,з7

доля на АУП и обслуживающий персонал 680,94

(з/плата АУП l0,0o% от
пед. персонала+обслуж. персонал
3З09,З7*l0%+350 руб.)

Итого: 3 990,з I

Всего затраты: 8 845,68 (солержание имущества*заработная плата)
потребительские услуги (группа) l5,00
стоимость услуги на l чел 589,7l (8845,68 руб./l5 чел.)

предлагаемая цена с учетом спроса и

предложения 350,00
цена/убыток -239,,71 (350-589,7 l )

Рекомендуемая цена 350,00

расчетная цена может быть уменьшена на

расходы по содержанию имущества, т.е
59з,05-з2з,69

в т.ч.на:

заработную плату, с начислениями 266,02
прочие расходы 83,98

Анализ расчета стоимости услуги в МБОУ "Калмашская СОШ"

"Предшкольная подготовка" Группа l5 чел

наименование Сумма Примечание

Затраты по содержанию имущества:

в гоД 2 204 608,92
утвержденный план 2019 года без субвенчий
и заработной платы

в месяц 18з 111 ,41
площадь здания (общая кв.м) 1 891 ,90
затраты на l кв.м, 9,7,1,1 (l 837l7,4l руб.в месяц/l 891,90 кв.м.)
площадь, используемая для услуги, кв,м, 50,00
затраты на используемую площадь в месяц 4 855,з7 (91,1l руб.*50 кв.м.)

доля затрат по содержанию имущества на 1

ребенка з2з,69 (4855,37 руб./l5 дет.)

Заработная плата
средняя заработная плата пед.работника з2 585,59 (26 час.*4 нед.: l04 час.)

заработная плата на 8 ч. 2 506,58 (32585,59 руб,1104 час.: 3lЗ,32 руб,*8 час.)
начисления ,756,99

з0,20о/о

всего заработная плата пед.работника 3 263,5,7

доля на АУП и обслуживающий персонал 6,76,зб

(з/плата АУП 10,0% от
пед, персонала*обслуж. п ерсонал

З26З,57*10%+350 руб.)
Итого: 3 9з9,92

Всего затраты: 8,795,29 (содержание имущества*заработная плата)
потребительские услуги (группа) l5,00
стоимость услуги на 1 чел. 5 86,3 5 (8195,29 руб./l5 чел,)

предлагаемая цена с учетом спроса и

предложения 350,00

цена/убыток -2з6,з5 (з50-586,35)

Рекомендуемая цена 350,00

расчетная цена может быть уменьшена на

расходы по содержанию имущества, т.е

586,з5-з2з,69
в т.ч.на

заработную плату, с начислениями 262,66
прочие расходы 8,7,з4